
Sygeplejen - Opsamling på aftalestyring 2014
Sygeplejen har i 2014 arbejdet med den videre udvikling og implementering af Det Nære Sundhedsvæsen. 
Særligt Akutfunktionen har været i fokus. Der er i 2014 udarbejdet en evaluering af Akutfunktionens første 
år (dok nr. 83068/14). Evalueringen viser, at en af succeshistorierne omkring Akutfunktionen er en høj grad 
af brugertilfredshed blandt borgere og pårørende. Et område, hvor der er plads til forbedringer, er den 
systematiske faldudredningen. Et nyt tiltag, som er gjort i Sygeplejen for at styrke Akutfunktionen, er en 
opkvalificering af nogle enkelte hjemmesygeplejersker, således at de kan gå ind og hjælpe med at udfylde 
vagtplanen i Akutfunktionen. Det giver mindre sårbarhed ved sygdom og ferier. 

På KOL området er der sket en opkvalificering af alle sygeplejersker i starten af 2014, det har bidraget til at 
alle har fået et fagligt løft. Et styrket fokus på KOL området i hele organisationen har vist, at hvis vi skal blive 
endnu bedre til at forebygge indlæggelser, så er der brug for, at sygeplejerskerne får muligheden for 
rammedelegation, dvs. at de akut kan give kendte KOL borgere medicin, allerede inden en læge har tilset 
borgeren. Dette spørgsmål behandles i Det Kommunalt Lægelige Udvalg.

Centersygeplejerskerne er kommet i funktion. Der er stor tilfredshed og Sygeplejen vurderer, at der hurtigt 
er kommet stor efterspørgsel.  

Implementering og forløbsprogrammet for kræft. Sygeplejerskerne er løbende på kursus i palliation og der 
er i hele sygeplejeorganisationen fokus på området

Den Præhospitale ordning er i drift, der har i 2014 været 115 udkald mod 108 udkald i 2013. 

Sygeplejeklinikker har endnu ikke udnyttet deres potentiale fuldt ud. Klinikken i Varde er velfungerende og 
tiderne fyldes op, det gør sig ikke gældende i Oksbøl. Hvis der skal mere volumen i, er der brug for en 
politisk beslutning omkring serviceniveauet. 

Dokumentation er et pågående arbejde i forhold til udvikling og kvalitetssikring. Der arbejdes blandt andet 
med at se på mængden af dokumentation, og om det er det rigtige der dokumenteres. 

Sygeplejen - Status på aftalestyring 2015
Visionen – Vi i naturen er præsenteret på et fælles personalemøde d. 9. marts. Naturen er allerede i et vist 
omfang integreret i Sygeplejens arbejde. Betydningen af sansestimuli og frisk luft italesættes i mødet med 
borgerne. 

I arbejdet med Sundhedspolitikken har Sygeplejen et ønske om at arbejde mere målrettet med 
alkoholskader. Alkoholikerne fylder meget i det sygeplejefaglige arbejde, men hvordan kan skaderne 
begrænses?

På demensområdet tænkes der nye tanker for at kunne opkvalificere sygeplejerskerne til at håndtere det 
stigende antal demente borgere. Der tænkes i opkvalificering af sygeplejerskerne gennem 
demenskonsulenterne.  Videnspersoner på demensområdet samt leder deltager i Demensdagene. 
Nationalt Videnscenter for demens bruges i højere grad og deres resultater formidles videre ud til 
sygeplejerskerne, blandt andet ved hjælp af en app. 

Fokus på Sygeplejeklinikkerne fastholdes i 2015. Der arbejdes med fortsat at udvikle tilbuddet, samt få 
endnu flere borgere til at benytte klinikken i Oksbøl. 


